
Stran 1 od 5 
 

Na podlagi 15. člena zakona o standardizaciji (Uradni list RS, št.59/99) in 12. člena sklepa o 
ustanovitvi SIST (Uradni list RS, št.70/00, 91/02, 131/21), je upravni odbor SIST na svoji  102. 
redni seji, dne 2022-04-20 sprejel 
 
 

PRAVILNIK SIST 
O ČLANARINI TER CENAH STORITEV IN PROIZVODOV  

 
 
I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
 
Ta pravilnik ureja določanje višine in način plačevanja članarine za članstvo v Slovenskem 
inštitutu za standardizacijo (v nadaljevanju: SIST) ter cene storitev in proizvodov. 
 

2. člen 
 
V cenah v cenikih je vključen davek na dodano vrednost, če ni navedeno drugače. 
 
Tečaji tujih valut se usklajujejo enkrat mesečno po referenčnem tečaju ECB za posamezno 
tujo valuto, in sicer z veljavnostjo valute prvi delovni dan v tekočem mesecu.  
 

3. člen 
 
Različni popusti pri cenah, ki so določene v cenikih prilog in so sestavni del tega pravilnika, se 
med seboj praviloma ne seštevajo. 
 
 
II. ČLANARINA ZA ČLANSTVO V SIST 
 

4. člen 
 
Članarina za članstvo v SIST se plačuje enkrat letno za koledarsko leto. Vsi člani prejmejo v 
začetku leta račun za članarino, ki ga morajo poravnati v predpisanem roku.  
 
Vsak nov član SIST prejme račun za plačilo članarine po predložitvi izpolnjene pristopne izjave 
za članstvo v SIST. 
 

5. člen 
 
Članarina za članstvo v SIST se določi glede na naravo dejavnosti člana, letni prihodek 
oziroma proračun in število zaposlenih.  
 
 
Po naravi dejavnosti, ki jo opravljajo se ločijo:  
- posamezniki 
- organizacije v skladu z aneksom 3 k Uredbi 1025/2012 
- društva 
- zbornice 
- gospodarski subjekti,  
- negospodarski subjekti ter  
- šolske ustanove. 
 
 



Stran 2 od 5 
 

 
III. PRODAJA STANDARDOV IN STANDARDIZACIJSKIH DOKUMENTOV TER  

PUBLIKACIJ 
 

6. člen 
 
SIST izdaja in prodaja naslednje proizvode: 
 
- slovenske standarde in standardizacijske dokumente, 
- publikacije SIST (zbirke standardov, priročniki, ipd.), 
- posreduje tuje standarde in tuje standardizacijske dokumente ter publikacije, 
- prodaja licenčne kopije tujih standardov. 
 
 
SLOVENSKI NACIONALNI STANDARDI 
 

7. člen 
 
Cena slovenskih nacionalnih standardov in drugih dokumentov s področja standardizacije se 
oblikuje glede na število strani standarda ali dokumenta. Cena neprevedenih slovenskih 
standardov SIST DIN, ki vsebujejo originalni standard DIN, se določi v ustrezen cenovni razred 
SIST na podlagi cene originalnega standarda. Število strani standardov SIST DIN je lahko 
drugačno kot je splošno razmerje med cenovnim razredom in številom strani slovenskega 
standarda. 
 
 
PUBLIKACIJE  

8. člen 
 
Cene za publikacije SIST se določijo glede na višino proizvodnih stroškov in tržnih okoliščin 
za posamezno publikacijo SIST. 
 
 
REPRODUCIRANJE TUJIH STANDARDIZACIJSKIH DOKUMENTOV 
 

9. člen 
 
SIST izdeluje reprodukcije tujih standardov in tujih standardizacijskih dokumentov, če ima  
sklenjeno pogodbo o reproduciranju le teh ali obstaja veljaven sporazum z imetniki avtorskih 
pravic. Prodaja reprodukcij v kakršni koli obliki je omejena izključno na območje Republike 
Slovenije. 
 
Cena reprodukcij se oblikuje na osnovi določil pogodb o reproduciranju in distribuciji po 
veljavnih cenikih pogodbenih partnerjev oziroma po cenah slovenskih standardov. 
 
 
POSREDOVANJE TUJIH STANDARDIZACIJSKIH DOKUMENTOV 
 

10. člen 
 
Cena za tuje standarde in tuje standardizacijske dokumente ter druge tuje publikacije se določi 
na podlagi cen dobaviteljev oziroma njihovih priporočil. Za storitev se obračuna strošek 
posredovanja. 
 



Stran 3 od 5 
 

11. člen 
 
Za potrebe organiziranega izobraževanja, sejemske predstavitve, promocije in pri izvedbi 
količinsko velikih naročil ter podobne dogodke se za standarde in publikacije, ki jih izdaja in 
prodaja SIST lahko določijo druge cene kot so določene v cenikih. 
 
Cene standardov in publikacij za navedene potrebe iz prejšnjega odstavka tega člena, ki se 
razlikujejo od cen v veljavnih cenikih SIST, odobri direktor SIST. 
 
 

12. člen 
 
SIST lahko sklepa pogodbe za distribucijo slovenskih standardov, slovenskih 
standardizacijskih dokumentov in drugih publikacij s pravnimi ali fizičnimi osebami, ki so 
registrirane in usposobljene za opravljanje tovrstne dejavnosti. 
 
 
IV. INFORMACIJSKE STORITVE 
 

13. člen 
 
Informacijske storitve SIST vključujejo naslednje storitve: 
- periodična obvestila o  standardih in predpisih, 
- agencijske spremembe. 
 
 

14. člen 
 
Za periodično obveščanje o novostih v zvezi s standardi se obračuna letna naročnina oziroma 
je cena odvisna od števila dokumentov v svežnju.  
 
 
Ceno informacij o agencijskih spremembah standardov se obračuna na osnovi letne 
naročnine. 
 
 
V.     LETNA PRISTOJBINA ZA DOSTOPANJE DO GRADIV TEHNIČNIH DELOVNIH TELES 
        (SIST/TDT) 
 

15. člen 
 
Člani SIST/TDT, ki niso člani inštituta (člani SIST), častni člani SIST TDT oziroma niso 
predstavniki ustanovitelja, za dostopanje do gradiv tehničnih delovnih teles plačujejo letno 
pristojbino, v višini, kot jo določa cenik. Člani Inštituta (člani SIST) so upravičeni do določenega 
števila brezplačnih dostopov do dokumentov oziroma prejemanja dokumentov za delo 
SIST/TDT. Število dostopov do SIST TDT brez plačila pristojbine določa cenik. Predstavniki 
ustanovitelja, ki so člani SIST/TC, SIST/SC, SIST/WG oziroma SIST/PG so upravičeni do 
brezplačnega dostopanja oziroma prejemanja dokumentov. 
 
Člani SIST/TDT prejemajo oziroma dostopajo do naslednjih gradiv tehničnih delovnih teles:   
 

- delovni dokumenti, 
- dokumenti za javno obravnavo, 
- dokumenti za formalno glasovanje in 



Stran 4 od 5 
 

- končna besedila standardov in drugih standardizacijskih dokumentov, kot delovno 
gradivo za potrebe revizij in prevajanja. 

 
Dokumente lahko prejmejo oziroma do njih dostopajo člani tehničnega odbora SIST/TC, 
tehničnega pododbora SIST/SC, člani delovnih skupin SIST/WG in člani projektnih skupin 
SIST/PG, ki so sekretariatu SIST posredovali dokazilo o plačani pristojbini za dostopanje za 
tekoče leto.  
 
 
VI.   IZOBRAŽEVANJE 
 

16.člen 
 
SIST izvaja izobraževanje, npr.: seminarje, delavnice, konference in druga strokovna srečanja. 
Višina kotizacije za takšna izobraževanja se določi za vsako izobraževanje posebej. 
 
 
VII.    OBJAVA VSEBIN IZ SLOVENSKIH STANDARDOV SIST V DRUGIH 
PUBLIKACIJAH, KI JIH NE IZDA SIST 
 

17.člen 
 
V primeru objave delov slovenskih nacionalnih standardov in standardizacijskih dokumentov 
SIST v drugih publikacijah potrebuje avtor oz. založnik dovoljenje sekretariata SIST. Prošnja 
za objavo mora biti naslovljena pisno in mora vsebovati natančen seznam standardov oz. 
natančno vsebino standardov, ki se namerava vključiti v publikacijo.  
 
Dovoljenje za objavo standardov v publikaciji se ne izda v prvih šestih mesecih od objave 
standarda. 
 
Skupen obseg vsebin standardov, objavljenih v publikaciji, ne sme preseči 25% celotne 
vsebine te publikacije. V publikaciji mora biti na vidnem mestu objavljeno, da je SIST lastnik 
materialnih avtorskih pravic. SIST zahteva tudi pravilno citiranje vseh svojih dokumentov.  
 
Avtor oz. založnik mora en izvod publikacije po izdaji dostaviti sekretariatu SIST. 
 
Avtor oz. založnik publikacije mora sekretariatu SIST plačati nadomestilo, in sicer za vsako 
prodano publikacijo. Višina nadomestila za posamezni standard, katerega del je bil z 
dovoljenjem SIST objavljen v publikaciji, znaša 50% trenutno veljavne cene standarda. Vsi 
ostali pogoji se določijo v pogodbi. 
 
 
VIII. DRUGE STORITVE 
 

18. člen 
 
SIST lahko izvaja tudi druge storitve iz svojega področja dela in so vključene v ceniku.   
 
 
 
 
 
 
 



Stran 5 od 5 
 

IX. KONČNE DOLOČBE 
 

19. člen 
 
Ta pravilnik začne veljati z dnem sprejema na seji upravnega odbora SIST.  
 
 

       20. člen 
 
Cenik SIST, ki je priloga pravilnika sprejme direktor SIST. 
 
 
 

21. člen 
 
Z dnem začetka veljavnosti tega pravilnika preneha veljati pravilnik, ki ga je upravni odbor 
SIST sprejel na 47. seji 15. julija 2011.  
  
 

22. člen 
 
Pravilnik in cenik se objavi na spletni strani SIST.  
 
 
 
 
Številka: 1412-102/2022/5 
Datum: 2022-04-20 
 

dr. Bogdan Topič, l.r. 
Predsednik SIST   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
05 - Pravilnik SIST o članarini ter cenah storitev in proizvodov_popravljen - 2022-04-20 

 
 
 
 
 


